



FOLHA DE INFORMAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021

Senhor Licitante,

O Núcleo de Licitação apresenta os esclarecimentos relativos à licitação em epígrafe com a transcrição da resposta da área técnica demandante, conforme relacionamos a seguir:

Perguntas e Respostas:

QUESTIONAMENTO:

1) “Consta no item 10.1. do Termo de Referência a **DESCRIÇÃO** e as **ATIVIDADES PROFISSIONOGRÁFICAS** dos Profissionais a serem contratações por meio deste certame, sendo elas:

A) *Auxiliar de Saúde Bucal – ASB*

C) *Supervisor/Técnico de Saúde Bucal – TSB*

Diante do exposto, questionamos:

· Quantos (qual a quantidade de) profissionais serão necessário em cada função?”

RESPOSTA:

“O quantitativo de funcionários a serem ofertados pela empresa será de acordo com o coeficiente estabelecido no edital, contido no termo de referência, item 10 - **DESCRIÇÃO DA DEMANDA E FREQUÊNCIA DAS ATIVIDADES**, exceto o cargo de Supervisor/Técnico de Saúde Bucal – TSB que a mesma devera ofertar 01 (um).”

QUESTIONAMENTO:

2) “Peço a gentileza de esclarecer quantos postos serão contratados de auxiliar bucal e Técnico bucal para o pregão 39-2021.”

RESPOSTA:

“O quantitativo de funcionários a serem ofertados pela empresa será de acordo com o coeficiente estabelecido no edital, contido no termo de referência, item 10 - **DESCRIÇÃO DA DEMANDA E FREQUÊNCIA DAS ATIVIDADES**, exceto o cargo de Supervisor/Técnico de Saúde Bucal – TSB que a mesma devera ofertar 01 (um).”

Salvador, 06 de julho de 2021.


Mário Rodrigues Xavier
Pregoeiro